
Zápis
z valné hromady MAS Moravský kras

konané dne 2.5.2006 v     zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup  

Valnou hromadu MAS Moravský kras řídil člen přípravného výboru Ing. Jozef Jančo, který ji 
v 16 hodin zahájil a přivítal všechny přítomné.

Bod č.1
Technický bod

Přítomni: dle prezenční listiny viz příloha zápisu
Zapisovatelkou byla jmenována  Milena Blažková
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Miloslav Novotný a Ing. Jiří Zigal
Členy návrhové  komise  byli  navrženi:  Ing.  Petr  Revenda,  MVDr.  Jan  Sedlák  a  Miloslav 
Novotný.

Usnesení č.1
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje ověřovatele zápisu: Miloslava Novotného a 
Ing. Jiřího Zigala.

Usnesení č. 2
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje členy návrhové komise: Ing Petra Revendu, 
MVDr. Jana Sedláka a Miloslava Novotného.

Ing  Jozef  Jančo  seznámil  přítomné  s návrhem  programu  a  vyzval  je  k jeho  případnému 
doplnění. 

Usnesení č.3
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje následující program valné hromady
Program ustavující valné hromady MAS Moravský kras konané dne 2.5.2006 ve Sloupě:

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, 
schválení programu

2. Prezentace iniciativy LEADER
3. Přestávka a občerstvení
4. Volba programového výboru, výběrové komise a kontrolní komise
5. Stanovení výše členských příspěvků MAS Moravský kras
6. Informace o přípravě strategie LEADER
7. Plán činnosti MAS Moravský kras
8. Různé
9. Závěr

1 ze 4



Bod č. 2
Prezentace programu LEADER.
Ing. Jozef Jančo seznámil přítomné s programy LEADER ČR a  LEADER+, s cíly těchto 
programů, s důvody k založení MAS, s jejími cíly, organizační strukturou a pravidly, kterými 
se celá problematika řídí.

Bod č. 3
Návrh a volba programového výboru.
V souladu  se  stanovami  MAS  Moravský  kras  Miloslav  Novotný  za  návrhovou  komisi 
přednesl návrh 9 členů programového výboru :

Ing. Alois Kunc
Ing. Jozef Jančo
Miloslav Novotný
Ing. Stanislav Vymazal
Ing. Jan Flek
Ing. Jiří Šilhánek
Ing. Zdeněk Svoboda
MUDr. Pavel Slavík
Stanislav Kutáček

Usnesení č. 4
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje programový výbor v navrženém složení.

Návrh a volba výběrové komise.
V souladu  se  stanovami  MAS  Moravský  kras  Miloslav  Novotný  za  návrhovou  komisi 
přednesl návrh 5 členů výběrové komise:

Ing. Jiří Zigal
MVDr. Jan Sedlák
Bc. Milena Blažková
Mgr. Jana Sedláková
Mgr. Michal Souček

Usnesení č. 5
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje výběrovou komisi v navrženém složení.

Návrh a volba kontrolní komise.
V souladu  se  stanovami  MAS  Moravský  kras  Miloslav  Novotný  za  návrhovou  komisi 
přednesl návrh 3 členy kontrolní komise  ve složení:

Ing. Škvařil Jan
Ing. Josef Svěrák
Ing František Julínek

2 ze 4



Usnesení č. 6
Valná hromada MAS Moravský kras   schvaluje kontrolní komisi v navrženém složení.
Bod č. 4
Návrh a schválení výše členských příspěvků.
Ing.  Jozef  Jančo  seznámil  přítomné  s návrhem  výše  členských  příspěvků  a  to  ve  dvou 
variantách:
1) 500,- Kč ročně za člena MAS
2) 500,- Kč ročně fyzické osoby nepodnikající, nevýdělečně činné, neziskové organizace
   1000,- Kč ročně za členy – podnikatelské subjekty.

V diskuzi vystoupil  MVDr. Sedlák a podpořil návrh č. 1) s odůvodněním, že tato varianta 
značně zjednodušuje evidenci výběru příspěvků. 

Usnesení č. 7
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje výši členských příspěvků ve výši 500,- Kč za 
rok pro všechny členy občanského sdružení MAS Moravský kras.

Bod č.5
Návrh strategie MAS Moravský kras
Ing. Jozef Jančo informoval přítomné o podaných projektech, resp. o záměrech na podání 
projektů z různých dotačních programů a přednesl návrh na postup při tvorbě strategie MAS 
Moravský kras. K tomuto tématu se rozvinula široká diskuze z níž vyplynuly tyto závěry: 
Tvorba  strategie  podle  stanovených  pravidel,   nutnost  spolupráce  na  širokém  členském 
základě, spolupráce s aktivními lidmi z celého regionu,  spolupráce s MAS které neuspěli ve 
výběrovém řízení na dotace. 

Usnesení č. 8
Valná  hromada  MAS  Moravský  kras  ukládá  programovému  výboru   vytvořit  1.  návrh 
strategie  a časový harmonogram prací na strategii do konce května 2006.

Bod č.6
Plán činnosti MAS Moravský kras
Ing  Jozef  Jančo  informoval  přítomné  o  možnosti  všech  členů  předkládat  návrhy  k plánu 
činnost,  dále pak,  že plán činnosti  by mšl vypracovávat programový výbor a ten předloží 
valné  hromadě k vyjádření  a  schválení.  V diskuzi  rovněž  vystoupili  i  další  členové MAS 
Moravský  kras,  kteří  doporučili  nejen  stanovení  plánů  ale  i  nutnost  následného 
vyhodnocování jejich plnění, v souladu s prohlubováním partnerství v regionu.

Usnesení č. 9
Valná hromada MAS Moravský kras ukládá programovému výboru  vytvořit plán činnosti 
MAS  Moravský  kras  a  předložit  jej  k veřejné  diskuzi  na  www  stránkách  Spolku  pro 
Moravský kras do konce měsíce května 2006.

Usnesení č. 10
Valná hromada MAS Moravský kras ukládá programovému výboru vytvořit návrh jednacího 
řádu MAS Moravský kras a předložit jej k veřejné diskuzi na www stránkách Spolku pro 
Moravský kras do konce měsíce května 2006.

3 ze 4



Usnesení č. 11
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje termín konání další valné hromady  MAS 
Moravský kras v termínu 13.6.2006, v 16.00 v zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup.

Bod č.7
Závěr
Závěrem Ing. Josef Jančo informoval přítomné o sídle sdružení, jímž bude kancelář v budově 
ZEMSPOL  a.s   Sloup,  kde  budou  probíhat  jednání  programového  výboru,  výběrové  i 
kontrolní komise, a kde rovněž budou v zasedací místnosti pořádány valné hromady MAS 
Moravský kras.
Poté Ing Jozef Jančo poděkoval přítomným za pozornost a  valnou hromadu ukončil.

Ve  Sloupě 2.5.2006                                                         Zapsala:   Milena Blažková

      
      Ověřili:

      Miloslav Novotný

      Ing. Jiří Zigal

4 ze 4


